ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2013г.                                                                                            № 5
               Об утверждении плана работы администрации

                    Благовещенского сельского поселения

                               на 1-ое полугодие 2013 года
В соответствии с Уставом Благовещенского сельского поселения и в целях обеспечения эффективности в работе:
                                                          постановляю:

1. Утвердить план работы администрации Благовещенского сельского поселения на 1 полугодие 2013 года согласно приложению.

2. Всем сотрудникам администрации Благовещенского сельского поселения принять меры по реализации данного плана и информированию населения о плане работы администрации.

3. Данное постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации Благовещенского

Сельского поселения                                                                                            Г.А.Куликова

Приложение к Постановлению

                                                                                                             Администрации Благовещенского сельского поселения

от 15.01.2013 г. №5
План работы

администрации Благовещенского сельского поселения
на 1 полугодие 2013 года
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение аппаратных совещаний
	Еженедельно по пятницам
	Куликова Г.А.– глава администрации

	2.
	Подготовка предложений, проектов, решений и участие в работе Совета Благовещенского сельского поселения
	По плану работы Совета
	Куликова Г.А.

Мухина В.Д.

	3.
	Рассмотрение устных и письменных обращений граждан
	Весь период
	Специалисты

администрации

	4.
	Прием граждан по личным вопросам
	По графику
	Куликова Г.А.,

специалисты

	5.
	Проведение заседаний комиссии при администрации Благовещенского сельского поселения
	По графику работы комиссий
	Председатели и секретари комиссий

	6.
	Заключение договоров с предприятиями и организациями
	 (по мере необходимости)
	Куликова Г.А.

Яблокова Н.А.

	7.
	Подготовка необходимой документации по основной деятельности администрации
	Весь период
	Мухина В.Д.

Яблокова Н.А.

	8.
	Подготовка и работа с документами вышестоящих организаций (доведение их до исполнителя, контроль за исполнением к указанному сроку)
	Весь период
	Мухина В.Д.

	9.
	Контроль за подготовкой и исполнением распоряжений Главы администрации Благовещенского сельского поселения
	Весь период
	Мухина В.Д.

	10.
	Расчистка межселенных дорог, дорог в границах населенных пунктов, подъездных путей к водоемам
	Январь- апрель
	Куликова Г.А.

Мухина В.Д.

	11.
	Отчет о работе администрации Благовещенского сельского поселения за 2013 год
	Февраль
	Куликова Г.А.

	12.
	Организация и проведение противопаводковых мероприятий на территории Благовещенского сельского поселения
	Апрель-май
	Куликова Г.А.

	13.
	Формирование документов по воинскому учету в единую систему по администрации согласно нормативным документам
	до 15.06.2012 г.
	Мухина В.Д.

	14.
	Организация своевременного обмена информацией с военным комиссариатом Родниковского и Лухского района по первичному учету и бронированию граждан, пребывающих в запасе
	Весь период
	Мухина В.Д.

	15.
	Подготовка нормативных документов по ГО ЧС
	Согласно плану
	Куликова Г.А.

Мухина В.Д.

	16.
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения в весенне-летний период
	Март
	Куликова Г.А.

	17.
	Подготовка нормативных документов по противопожарной безопасности
	Апрель
	Куликова Г.А.

Мухина В.Д.

	18.
	Обследование и оценка состояния противопожарных водоемов и оборудованных на них пирсов
	Май-июнь
	Куликова Г.А.

	19.
	Организация и проведение месячника по благоустройству и озеленению территории
	Апрель-май
	Мухина В.Д.

	20.
	О выполнении правил по содержанию домашних животных
	Апрель-май
	Мухина В.Д.

Кутузова Н.В.

	21.
	Об итогах исполнения бюджета Благовещенского сельского поселения за 1 квартал 2013 года
	Апрель
	Куликова Г.А.

	22.
	Контроль за рациональным использованием земельных участков
	Весь период
	Куликова Г.А.

Кутузова Н.В.

	23.
	Обеспечение вывоза мусора, бытовых отходов, принять меры по ликвидации стихийных свалок
	Май-июнь
	Куликова Г.А.

	24.
	Организация работы по благоустройству кладбищ
	Апрель-май
	Куликова Г.А.

	25.
	Проведение субботников к майским праздникам, благоустройство территории
	Апрель-май
	Куликова Г.А.

Мухина В.Д.

	26.
	Организация и подготовка мероприятий, посвященных 68- годовщине  Победы в ВОВ
	Апрель-май
	Куликова Г.А.

Рюмина Н.В..

	27.
	Об организации обустройства мест массового отдыха жителей сельского поселения
	май
	Куликова Г.а.
Мухина В.Д.

	28.
	Работа по выявлению невостребованных земельных долей, признанию права собственности поселения на эти доли
	Весь период
	Куликова Г.А.

Кутузова Н.В.

	29.
	Организация и подготовка мероприятий, посвященных Дню семьи
	Апрель-май
	Рюмина Н.В.

	30.
	Организация и подготовка мероприятий, посвященных Дню защиты детей
	Май
	Рюмина Н.В.

	Организация и подготовка мероприятий, посвященных Дню молодежи
	июнь
	Куликова Г.А.

Рюмина Н.В.

	31.
	Обеспечение населения баллонным газом
	Весь период
	Мухина В.Д.

PAGE
2